
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT NAM ĐỊNH 

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV 

 

Số:       /QĐ-CCTTBVTV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Nam Định, ngày    tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt mua vật tư nông nghiệp phục vụ xây dựng mô hình năm 2025 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;  

Căn cứ Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

đầu tư thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của 

pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông;  

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ Tài chính 

về việc quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà 

nước thực hiện hoạt động khuyến nông;  

Căn cứ Nghị quyết số 114/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Nam Định về việc ban hành Quy định thẩm quyền quyết định mua 

sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ đối với dự toán mua sắm thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định 1698/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Nam Định về việc ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật chương trình 

khuyến nông tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 5197/QĐ-SNN ngày 31/12/2024 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định về việc giao dự toán ngân  sách nhà nước năm 

2025 cho Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;  

Căn cứ Báo cáo số 01/BC-BVTV ngày 02/01/2025 của phòng Bảo vệ thực 

vật về việc đề xuất mua vật tư nông nghiệp để phục vụ xây dựng mô hình năm 

2025;  



2 

 

Căn cứ Biên bản họp ngày 02/01/2025 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ 

thực vật về việc xác định nhu cầu mua vật tư nông nghiệp phục vụ xây dựng mô 

hình năm 2025;  

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 021/2025/47/CT-DCSC ngày 

15/01/2025 của Công ty Cổ phần tư vấn - Dịch vụ về tài sản - Bất động sản 

DATC;  

Theo đề nghị của phòng Hành chính - Tổng hợp tại Tờ trình số 01/TTr-

HCTH ngày 16/01/2025 về việc phê duyệt Quyết định mua sắm vật tư nông 

nghiệp phục vụ xây dựng mô hình năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt mua sắm vật tư nông nghiệp phục vụ xây dựng mô hình  

năm 2025 với các nội dung sau:  

1. Danh mục vật tư mua sắm: 

STT Tên hàng hoá 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá 

(đồng) 

Dự toán kinh 

phí (đồng) 

1 Phân Ure Đạm Cà Mau Kg 4,600 12,300      56,580,000  

2 Phân Supe Lân Long Thành Kg 10,120 5,600      56,672,000  

3 Phân Kaliclorua Baconco Kg 3,480 10,600      36,888,000  

4 Phân hữu cơ TDC Kg 18,550 5,600    103,880,000  

5 Thuốc Moren 25WP Gói 2,002 11,700      23,423,400  

6 Thuốc Clever 150SC Gói 1,668 10,500      17,514,000  

7 Thuốc Nomida 10WP Gói 1,446 2,500        3,615,000  

8 Giống lúa Bắc thơm 7 Kg 1,200 24,500      29,400,000  

9 Giống khoai tây Marabel Kg 3,000 17,800      53,400,000  

Tổng cộng 381.372.400 

2. Dự toán kinh phí: 397.356.400 đồng (Ba trăm chín mươi bảy triệu ba 

trăm năm mươi sáu nghìn bốn trăm đồng). 

a. Kinh phí mua sắm: 381.372.400 đồng 

b. Chi phí khác: 15.984.000 đồng, trong đó:  

- Chi phí tư vấn lập hồ sơ yêu cầu, đánh giá hồ sơ đề xuất; tư vấn thẩm định 

hồ sơ yêu cầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu: 11.880.000 đồng. 

- Chi phí thẩm định giá: 4.104.000 đồng 



3 

 

3. Nguồn vốn: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp Sở Nông nghiệp và PTNT đã 

giao cho Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật năm 2025. 

4.Thời gian, địa điểm thực hiện:  

a. Thời gian thực hiện: năm 2025 

b. Địa điểm thực hiện: trên địa bàn tỉnh Nam Định.  

Điều 2: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật làm chủ đầu tư, Phòng Hành 

chính - Tổng hợp có trách nhiệm phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan 

xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định của Nhà nước.  

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Phòng Hành chính - 

Tổng hợp, phòng Bảo vệ thực vật, các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này.  

Nơi nhận:  

- Sở Nông nghiệp & PTNT (để B/c); 

- Như Điều 3; 

- Website Chi cục; 

- Lưu: VT, HC-TH. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 
 

 

               Trần Ngọc Chính 

 

 


		2025-01-17T09:29:05+0700


		2025-01-17T14:28:13+0700


		2025-01-17T14:28:13+0700


		2025-01-17T14:28:13+0700




